
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №2 п. Жигалово 

666402, п. Жигалово, ул. Сосновая 1а, тел.: 3-24-85, 3-20-83, 2school7979@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

от 28 марта 2023 г. № 47/1 - од 

 

О внедрении ФОП НОО, ООО и СОО и создании рабочей группы 

 

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», во исполнение приказов Минпросвещения России от 16.11.2022 № 

992 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего 

образования», от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы основного общего образования», от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы среднего общего образования», в целях приведения 

основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования МКОУ СОШ №2 пос. Жигалово в соответствии с федеральными 

основными общеобразовательными программами ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по переходу на федеральные образовательные   программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее — рабочая 

группа) в следующем составе: 

Председатель рабочей группы: Петрова М.А. – директор МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово,  

    Члены рабочей группы на уровне НОО: 

- Коношанова В.В., руководитель ШМО учителей начальных классов; 

- Булатова Е.В., учитель начальных классов; 

- Кульжик О.М. – учитель начальных классов; 

- Ёжикова И.М. – учитель начальных классов; 

Члены рабочей группы на уровне ООО: 

- Шипицына М.В., заместитель директора по УВР; 

- Шестакова Е.Н., заместитель директора по ВР; 

- Копалкина Н.Ю., руководитель ШМО социально – гуманитарного цикла; 

- Лябина Е.С., руководитель ШМО учителей адаптированных классов; 

Члены рабочей группы на уровне СОО: 

- Данилина Н.С., педагог-психолог. 

- Фролова Н.А., педагог - библиотекарь. 

- Молчанова О.В., заместитель директора по УР; 

- Дроздова А.В., руководитель ШМО социально- экономического цикла; 

 

Права членов рабочей группы школы 
Рабочая группа для решения возложенных на нее задач имеет в пределах своей 

компетенции право: 

 запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы; 

 направлять своих представителей для участия в совещаниях, конференциях и семинарах по 

вопросам, связанным с введением ФОП, проводимых Управлением образования, органами 

местного самоуправления, общественными объединениями, научными и другими 

организациями; 

 привлекать в установленном порядке для осуществления информационно-аналитических и 

экспертных работ научные и иные разработки. 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат: 63bd80fb76a358f0a225e49a5ca84d67 

Владелец: Петрова Марина Алексеевна 

Действителен: с 14 ноября 2022 г. до 7 февраля 2024 г 

mailto:2school7979@mail.ru


2. Утвердить план-график (Дорожная карта) внедрения федеральных образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего  общего образования (далее – 

ФОП НОО, ООО и СОО). 

3. Рабочей группе выполнить мероприятия согласно плану-графику, привлекать при 

необходимости иных работников МКОУ СОШ № 2 пос. Жигалово для выполнения 

мероприятий плана-графика; 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 


